Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1896/2014

Sugere ao Poder Executivo Municipal a manutenção de equipamentos da academia ao ar livre na Praça Dante Furlan, no bairro Jardim Esmeralda.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja executada a manutenção dos equipamentos de Remada sentada, Esqui e Simulador de Cavalgada  da academia ao ar livre localizada na Praça Dante Furlan, no bairro Jardim Esmeralda, neste município.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pôde constatar que os equipamentos em questão estão com as buchas de rolagem danificadas. Como os munícipes do bairro relatam que não há outra área de lazer próxima, é de extrema importância que os aparelhos sejam revitalizados.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de maio de 2.014.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador PT-

b2da3453-f8ee-4c03-831c-5f6aa60f813d.png
PROTOCOLO 3835/2014 - 16/05/2014 12:19

image1.jpeg